平成 28 年 2月 12 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6430-6406

Password Boss社との業務提携に関する契約締結のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、平成28年2月12日付で米国の開発会社、Password Boss, LLC(以下、Password

Boss社)との業務提携契約を締結いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．提携の理由

  Password Boss 社は、Windows/OS X/Android/iOS の複数端末でパスワードを管理できるサービ

ス、「Password Boss Password Manager」を保有しています。同製品はマスターパスワードを覚え

ておくだけで、メールやネット通販等で利用する複数のアカウントを一元管理することができま

す。データは暗号化して保護され、盗難・紛失に備えた自動バックアップ機能も搭載しておりま

す。

昨今のインターネットバンキングに係る不正送金や、ID・パスワード漏洩被害の増大に伴い、

パスワード管理の需要が高まっていることから、当社で同製品を取り扱うことといたしました。

同社の製品力と、当社の培ってきたソフトウェアの企画・開発・販売力をコラボレートするこ

とにより、両社のさらなる発展につなげて参ります。

２．提携の内容

Password Boss 社が保有するサービス｢Password Boss Password Manager｣の日本国内での販売を行

います。

３．提携先の概要

（１） 名称 Password Boss, LLC

（２） 所在地 2751 Hennepin Ave S #252, Minneapolis MN 55408, USA

（３） 代表者 Stephen Wise, CEO

（４） 事業内容 パスワード管理アプリの企画・開発・販売

（５） 設立年月日 平成 26 年 3月

４．今後の見通し

  当該業務提携が平成 28年 3 月期に与える影響は現時点では軽微ですが、将来にわたり企業価値

の向上を実現する業務提携と考えております。

今後、業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以上